

Tanıdığınız herhangi bir kimse bir ilişki içinde tacize uğruyor mu?

TURKISH



Bu kitapçık aileler, arkadaşlar ve komşular için bir rehberdir

Desteyiniz bir deęişiklik oluşturabilir



Domestic Violence
Resource Centre Victoria



Mağdurlara Destek Kurumu [Victims Support Agency (VSA)], Adalet Bakanlığı ve Victoria Ev İçi Şiddet Kaynak Merkezi [Domestic Violence Resource Centre Victoria (DVRCV)] tarafından birlikte hazırlanmıştır.

2001, 2006 ve 2009 yıllarında güncellenmiş ve yeniden basılmıştır.

Celsius Tasarım tarafından tasarlanmıştır.
Big Print tarafından basılmıştır.

Mağdurlara Destek Kurumu ve Victoria Ev İçi Şiddet Kaynak Merkezi, bu rehberin geliştirilmesine katkıda bulunan toplum üyeleri ile servislerine teşekkürlerini sunar. Özellikle, taciz konusunda kişisel deneyimleri ile ilgili olarak bizimle konuşan ve diğer taciz mağdurlarına gerek duydukları desteği sağlamak isteyen kişilere teşekkür etmek istiyoruz.

© Telif hakkı; Victoria Eyalet Hükümeti 2009.
Bu yayımın telif hakkı bulunmaktadır. 1968 tarihli Telif Hakkı Yasası hükümleri dışında, bu yayımın hiçbir bölümü çoğaltılamaz.

Bu rehber 13 dilde sağlanmış bulunmaktadır:
Arapça, Burmaca, Çince, Hırvatça, Darice, Dinkaca, Farsça, Makedonca, Sırpça, Somalice, İspanyolca, Türkçe, Viyetnamca. Örnek edinmek için,
www.justice.vic.gov.au/victimsofcrime
ya da www.dvrcv.org.au adresli websitelerini ziyaret edebilirsiniz.

Buna alternatif olarak, lütfen 1800 819 817 numaralı telefonda Suç Mağdurları Yardım Hattını, resmi tatil günleri dışında saat 8.00 ile 23.00 arasında arayın ya da (03) 9486 9866 numaralı telefonda Victoria Ev İçi Şiddet Kaynak Merkezi ile ilişki kurun ya da dvrcv@dvrcv.org.au adresine e-posta gönderin.

İçindekiler

Giriş	2
Taciz nedir?	4
Tacizin nasıl farkına varabilirim?	5
Neden ilişkiye son vermez?	7
İlgi göstermeli miyim?	10
Ona nasıl yaklaşmalıyım?	10
Yardım etmek için ne yapabilirim?	11
Ne yapılmaması gerekir	15
Güvenliğini artırmaya yardımcı olmak	16
Kişiyi Koruyabilecek yasalar	18
Bedensel şiddete veya tehditlere tanık veya kulak misafiri olmam durumunda ne yapabilirim?	22
Kendinizle ilgilenmeniz	23
Şiddet uygulayan eşine nasıl karşılık verebilirim?	24
Yardımcı olabilecek servisler	27



Giriş

Sevdiğiniz bir kimsenin eşi tarafından zarar görmüş ya da taciz edilmiş bulunması gerçekten kaygı verici olabilir. Bu rehber, nasıl yardımcı olabileceğiniz ve kendinize nasıl bakabileceğiniz konularında pratik bilgiler sağlayacaktır.

Bu rehber, kadın ve erkek taciz mağdurlarına destek sağlama konusunda yardımcı olacaktır. Rehber içinde mağduru, basitlik sağlamak ve çoğunlukla kadın olmaları nedeniyle 'kadın' olarak tanımlayacak bulunmamızla beraber, tacize uğramış erkeklere destek sağlayacak kişileri de bu rehberden yararlanmaya özendiriyoruz.

Kaygılarınız konusunda gizlilik içinde bir kimseyle görüşmek için, bu kitapçığın arkasındaki listede yer alan servislerle ilişki kurabilirsiniz.



'En iyi arkadaşım bana gerçekten yardımcı oldu. Hiçbir zaman beni yargılamadı ya da kendimi kusurlu hissetmeme neden olmadı. Ne yapmam gerektiğini düşünmem için yardımcı oldu, bana mola vermek için çocuklarıma baktı ve ona gereksinim duyduğum her zaman yanımda oldu. Bu durum onun için kolay olmamıştır. Ancak, sağladığı destek büyük fark yarattı.' Ana

Tacize uğramış bir kimseye sağlayacağınız yardım büyük fark yaratır.

İlgili kişinin durumuna göstereceğiniz tepki gerçekten önemlidir. Desteklendiğini ve yüreklendirildiğini algılaması halinde, kendini daha güçlü ve kararlar verebilecek durumda hisseder. Yargılandığını ya da eleştirildiğini hissetmesi durumunda ise, başka herhangi bir kimseye taciz konusunu tekrar açmaktan korkabilir.

Herhangi bir kimse aile içi şiddet olayında mağdur ya da fail olabilirse de, şiddet büyük çoğunlukla erkekler tarafından kadınlara, çocuklara ve diğer savunmasız kişilere uygulanır. Şiddet doğrudan çocuklara karşı uygulanmamış olsa dahi, olaya ya da olay sonrası toparlanma ve temizlenme işlemine tanık olmaları, onlar üzerinde büyük darbe oluşturabilir.

Taciz ya da aile içi şiddet, gelir düzeyine, ırkına, kültürüne, dinine, yeteneklerine ya da cinsiyetine bakılmaksızın, herkesi etkileyebilir.

Aile içi şiddet, evlilikte, evlilik dışı ilişkide, medeni bir birliktelikte, eşcinsel ilişkilerde, bakıcısına bel bağlanmış olan engelli kişilere karşı ve ebeveynler, çocuklar ve akrabalar arasında meydana gelebilir. Bazı durumlarda şiddet, genç bir kişi tarafından bir ebeveyne ya da akrabaya karşı uygulanabilir. Bir Aboriginli ya da Torres Strait Adalı kişi için 'aile', gelenek ya da sosyal uygulama bağlamında akraba anlamına gelebilir.

Bu kitapçığın sonundaki listede yer alan destek servisleri, destek ve daha fazla bilgi sağlayabilirler.

Taciz nedir?

Her çiftin tartışma ve anlaşmazlıkları olabilir. Saygılı ve eşit bir ilişkide, eşler kendi görüşlerini belirtmek, kendi kararlarını vermek, kişiliklerini sürdürmek ve seks istememek özgürlüğüne sahiptirler. Ancak, birinin diğerine kötü davranması halinde durum değişiktir. Tacizli ilişkide eşlerden biri diğerine, zor kullanarak, eleştirerek, istek ve tehditlerde bulunarak ya da cinsel baskı uygulayarak egemen olmaya çalışır.

Aile içi şiddet ve taciz, açıkça anlaşılabilceği gibi gizli de olabilir. Tek kezlik bir olay ya da uzun zamandır süregelen bir taciz yapısında da olabilir.

Mağdur kişi ve çocukları için, bu tür davranış çok tehlikeli, korkutucu, zihin karıştırıcı ve zarar verici olabilir.

Aile içi şiddet ve taciz insan haklarına aykırıdır, hiç bir şekilde, hiç bir toplulukta ve kültürde kabul edilemez.



'Ailem ve arkadaşlarım "o kadar da kötü" olmadığını düşündüler çünkü bedensel olarak bana yalnızca bir kez vurdu. Ancak, yaşamımı kontrol etmek için uyguladığı beni küçük düşürücü ve idare edici davranışları çok daha kötüydü. Ailemin, bu durumun ne kadar korkunç olduğunu anlayabilmesini çok isterdim.' Kate

Psikolojik ve duygusal taciz bedensel taciz kadar zararlıdır.

Bir ilişkide taciz, hangi koşulla olursa olsun, hiç bir zaman kabul edilemez ve hiç bir şekilde mağdur kişinin kusuru değildir. Taciz, alkol ya da stres, mağdur kişinin davranışından kaynaklanmaz. Oluşmasının nedeni ise, tacizci kişinin diğer kişiyi kontrol ve idare etme isteğidir.

Victoria da, yasa aile içi şiddeti yalnızca bedensel değil, aynı zamanda kontrol ve idare etmek olarak da kabul eder [bakınız: *Aile İçi Şiddetten Korunma Kanunu (2008)*]. Aile içi şiddet, kişinin aile ve arkadaşlarıyla görüşmesini engellemek, kişiyi korkutmak amacıyla diğer aile bireyleri ya da evcil hayvanlara zarar vermekle tehdit etmek, aşağılamak, tehditler, hakaretler, sürekli eleştiriler ya da ırksal alaylar gibi bazı örnekleri içerebilir. Elinden kullandığı ilacını almak, gıda ve giyim parasına erişimini engellemek, göçmen bürosuna ihbar etmekle ya da kişinin bilinmesini istemediği halde cinsel tercihlerini aile ve arkadaşlarına anlatmakla tehdit etmeyi de içerebilir. Ayrıca, mala zarar vermek, bezdirmek ve takip etmeyi de kapsayabilir.

Aile içi şiddet, zorbalık, cinsel saldırı ve takip etmek kabul edilemez ve polise bildirilebilir.

Tacizin nasıl farkına varabilirim?

Akraba ya da arkadaşınızın 'taciz' edildiğinden emin olamayabilirsiniz. Belki, ilişkisinde bir şeylerin 'ters' gittiğini hissedebilirsiniz. Bazen taciz edildiğini belirten bazı işaretler bulunabilir. Ancak çoğunlukla, hiç bir husus açıkça görülemez.

Bir kişinin tacize uğradığını gösteren bazı işaretler aşağıda açıklanmaktadır:

- Eşinden korkar gibi görünüp, sürekli onu memnun edebilmek için aşırı çabalama halindedir.
- Aile ve arkadaşlarıyla görüşmeyi kesmiştir ve eşi odadayken telefon konuşmalarını kısa sürdürmektedir.
- Eşi onu sık sık eleştirir ya da diğer kişilerin yanında aşağılar.
- Eşinin cinsel isteklerini karşılayabilmek için güç ve baskı kullandığını söyler.
- Eşi sık sık emirlerde bulunur ya da bütün kararları o alır (örneğin; paranın kontrolü eşindedir, kiminle görüşebileceğini ve ne yapabileceğini o söyler).
- Sık sık eşinin 'kıskançlığından', 'hırçınlığından' ve 'despotluğundan' söz eder.
- Endişeli ve kederli görünür, kendine güvenini kaybetmiş ve alışılmadık şekilde sessizdir.
- Bedeninde fiziksel yaralanmalar göze çarpar (morluklar, kırık kemikler, burkuntular, kesikler, vb). Bu yaralanmalara olmayacak açıklamalar getirir.
- Çocukları eşinden korkar görünürler, davranış bozuklukları gösterir ya da içlerine kapanık ve endişelidirler. Çocuklarını eşiyle yalnız bırakmak için gönülsüz davranır.
- Eşinden ayrıldıktan sonra, eşi onu sürekli aramakta taciz ve takip etmekte, evine gelmekte ya da evinin dışında beklemeye devam etmektedir.

Neden ilişkiye son vermez?

Bir kimsenin, bu kadar kötü davranılmasına karşın, bu ilişkiyi neden sürdürdüğünü anlamak zordur. Ayrılmak kolay bir çözüm olarak görülebilir. Sözkonusu şiddete katlanması nedeniyle, bu durumda kendinin de payı bulunduğunu ya da birlikte yaşamayı sürdürmesi durumunda zayıf ya da akılsız olduğunu düşünebilirsiniz.

Kendiniz böyle bir durum içinde bulunmuyorsanız, tacize uğramanın ne demek olduğunu anlamakta zorluk çekersiniz. Dışardan bakıldığında ilişkiye son vermek, olduğundan daha kolay görülebilir.

Şiddet yanlısı olan bir eşle ilişkiye son vermek çok zor olabilir. Arkadaşlar ve aile tarafından bunun anlaşılması önemlidir.

İlişkiyi bitirmenin zor olabilmesinin birçok nedeni vardır.

- **İlişkiyi bitirmesi durumunda, şiddet uygulayan kişinin neler yapabileceğinden korkar.** Eş, kişiye, akrabalarına, çocuklarına evcil hayvanlarına ya da malına zarar vermekle tehdit etmiş olabilir. İlişkiyi bitirme konusunda söz etmesi durumunda, intihar etmekle tehdit ediyor olabilir. Pek çok mağdur, ayrıldıktan sonra tacizin devam ettiğini veya daha da kötüye gittiğini görmüşlerdir.
- **Eşini sevmeyi sürdürmektedir,** çünkü her zaman şiddet uygulamıyordu.
- **İlişkiye bağlı bulunmaktadır** ya da evliliğin 'iyi ve kötü yanlarıyla' sonsuza kadar sürecine inanır.
- **Eşinin değişeceğini umar.** Bazen şiddet uygulayan kişi değişeceğini söz verir. İlişkiyi bırakırsa tacizin de biteceğine inanıyor olabilir.
- **Taciz nedeninin kendi kusuru olduğuna inanır.**

- **Çocuklar uğruna eşiyile beraber yaşamaya devam etmesi gerektiğini**, çocukların her iki ebeveyn ile birlikte büyümelerinin en iyi yol olduğunu düşünür. Eşi, çocukları almak ya da onlara zarar vermekle tehdit etmiş olabilir.
- **Özgüven eksikliği**. Şiddet uygulayan kişi eşinin özgüvenini kasten sarsmaya ve akılsız, umutsuz ve tacizden sorumluymuş gibi hissettirmeye çalışır. Kişi kendini güçsüz ve karar veremez durumda hissedebilir.
- **Tecrit ve yalnızlık**. Şiddet uygulayan kişi, eşinin arkadaşları ve ailesiyile ilişkisini kesmeye çalışmış olabilir. Tacize uğrayan kişi, tek başına bütün bunlarla başetmeye çalışmaktan korkuyor olabilir. Ana dilinin İngilizce olmaması durumunda, kendini özellikle yalnız hissedebilir.
- **Aile, içinde yaşadığı toplumun ya da kilise tarafından eşiyile beraber yaşamaya devam etmesi için uygulanan baskı**. Eşinden ayrılması durumunda, içinde yaşadığı toplumun ya da ailesinin onu reddetmesinden korkmakta olabilir.
- Farklı kültür ya da dil temelinden gelmesi durumunda, şiddetle ilgili olarak bir kimseyle görüşmesi halinde, eşi tarafından yetkililere ya da göçmenlik bürosuna ihbar edilmekle tehdit edilmiş olabilir.
- Eşiyile birlikte kırsal kesimde yaşamakta olmaları, ortak arkadaş çevreleri bulunması veya aynı etnik bir gruba, Aborjin veya dinsel bir topluma bağlı olma nedenleriyle, eşinden ayırlamayacağını düşünmekte olabilir.
- İlişkilerinin sona ermesi durumunda, yaşamı sürdürmenin anlamı kalmayacağını düşünmektedir. Özellikle, izole bir bölgede yaşamakta bulunması durumunda, nerede yaşayacağından, nasıl para kazanacağından, nasıl ulaşım sağlayacağından kaygı duymakta olabilir. Eşinin gelirine bağımlı bulunabilir.
- Bedensel bir engelinin bulunması durumunda, taciz uygulayan kişinin günlük bakımına bağımlı olabilir.

Eşinden ayrılmadığı için onda bir sorun gördüğünüzü hissettirmemeniz çok önemlidir. Aksi yöndeki davranışınız yalnızca, düşük düzeydeki özgüvenini, suçluluk duygusunu ve kendini suçlamasını pekiştirecektir.

Şiddet uygulayan bir eşle ilişkiyi sona erdirmeye oldukça tehlikeli olabilir. Ayrıldıktan sonra taciz devam **edebilir** ya da artabilir. Beraber yaşama ya da ayrılmaya karar verme aşamasında, güvenliğini göz önünde bulundurması ve ne yapabileceği konularında, kendine yardımcı olun. Kendini nasıl koruyabileceği konusunda bilgi almak için, bu kitapçığin arkasındaki listede belirtilen servislerden biri ile ilişki kurmak isteyebilir.



'Arkadaşıma bana şiddet uyguladığını söylediğimde bana sanki benim kusurummuş gibi "fakat buna sen izin verdin" dedi. Bu kendimi daha da kötü hissetmeme neden oldu. Beni ne kadar çok sevdiğini, bensiz ve çocuklarsız yaşamaktansa, kendini öldüreceğini söyleyerek, geri dönmem için bana nasıl bir baskı uyguladığını, arkadaşım bilmiyordu. Eşim bana kendimi çok suçlu hissettirdi. Çocukların bir babaları olmasının ne kadar önemli olduğunu düşündüm. Aslında tüm bunlar, geri dönmem için beni yönlendirme düzenlemesiymiş. Arkadaşım eşime geri döndükten sonra benimle görüşmeyi kesti ve bana ne kadar akılsız olduğumu söyledi. Çok üzuldüm, çünkü o benim Avustralya'daki en yakın arkadaşım ve gerçekten biriyle konuşmaya ve bana eşimin davranış şeklinin yanlış olduğunu görmeme yardım edecek bir kimseye gerek duymaktaydım.' Nicola

İlgi göstermeli miyim?

Pek çok kişi bunun 'özel konu' olması nedeniyle, ilgi göstermeleri durumunda işlerine karışmış olmaktan çekinirler. Ancak bir kişinin şiddete uğramakta olması ve sizin bu konuda konuşmamanız, daha da üzücüdür. **Sizin desteğiniz bir fark yaratabilir.** Ona yaklaşmanıza karşın, onun desteğinizi kabul etmeyip kuşkularınızın yanlış olduğunu söylemesi durumunda sadece biraz utanmayı göze almış olursunuz. Ancak, duyarlı bir şekilde, eleştirmeden yaklaşmanız durumunda, pek çok kişi kendi durumları konusunda konuşmaya hazır olmasalar dahi, kendi iyilikleri için ilgi göstermiş olmanızdan sevinç duyarlar. İlginizi açıklamış olmakla işlerin 'daha da kötüye' gitmesi pek olası değildir.

Ona nasıl yaklaşmalıyım?

Arkadaş veya akrabana duyarlılıkla yaklaşın ve kaygılarınızdan söz edin. Onun için üzüldüğünüzü söyleyin ve nedenlerini açıklayın. Örneğin; 'Senin için üzülüyorum çünkü son zamanlarda çok mutsuz görünüyorsun.'

Savunmaya geçip, desteğinizi geri çevirirse şaşırmayın. Tacizden söz etmesi durumunda, sizi üzmemekten korkuyor olabilir. Tacize uğradığını itiraf etmeye hazır olmayabilir veya bu konuda konuşmaktan utanç ve korku duyabilir. Tacize uğradıktan sonra insanlara güvenmekte zorluk çekmekte olabilir. Şiddete uğrayan kişinin erkek olması durumunda, özellikle 'zayıf' görünmekten ya da 'erkeğe yakışmayacağını' düşündüğünden, bu konuda konuşmaktan utanç duyabilir.

Kendilerini rahatsız hissetmeleri durumunda, konuşmak için zorlamaktan sakının ancak, bir kimseyle konuşmaya gerek duymaları durumunda, buna hazır olduğunuzu bildirin. Sabırlı olun, ve taciz konusunda konuşmaya hazır olduklarını belirten bir işaret gözleyin.



'Ailem tacize uğradığımı ve kendimi kapana kısılmış gibi hissettiğimi biliyordu ancak, sonunda ayrılmaya karar verene kadar hiç bir şey söylemediler. Eşimin davranışlarının normal olmadığını söyleseler işimi kolaylaştırmış olurlardı çünkü ben bunu normal birşey zannediyordum. Benim iyi bir insan olduğumu ve gerek duyduğumda yanımda olacaklarını söyleselerdi, bu ilişkiden kurtulmak çok daha kolay olurdu.' Ellie

Yardım etmek için ne yapabilirim?

Uygulayabileceğiniz en önemli yöntem, onu yargılamadan dinlemek, kararlarına saygı duymak, daha güçlü ve güvende olmak için yollar bulmasına yardımcı olmaktır.

- **Söylediklerini dinleyin.**
- **Söylediklerine inanın.** Bunları söylemek zaten onun için çok zor olacaktır. İnsanlar genellikle abartmak veya uydurmaktan ziyade tacizin üstünü örtmek veya önemsiz gibi göstermek eğilimindedirler. Tanıdığınız bir kimsenin şiddet uygulamakta olabileceğini düşünmekte dahi zorlanabilirsiniz. Ancak şiddet uygulayan kişinin size, şiddet uyguladığı kişinin görüldüğünden çok farklı bir diğer yüzünü göstermesi olasıdır.

'Destek sağlamak için konuyu tam olarak anlamanız gerekmiyor. Bütün yapmanız gereken, yargılamadan sevgi ve zamanınızı vermektir.' Jane

- **Tacizi ciddiye alın.** Taciz hem bedensel ve hem de duygusal bakımdan zarar vericidir. İçinde bulunduğu tehlikeyi hafife almayın.
- **Tacizi tanımalarına,** kendini ve çocuklarını nasıl etkilemekte olabileceğini anlamasına yardımcı olun.
- Taciz hakkında konuşabildiği ve tacize rağmen yaşamını sürdürebildiği için **yürekli olduğunu düşündüğünüzü söyleyin.**
- **Özgüvenini kazanması için yardımcı olun.**
- **Tacizin kendi suçu olmadığını** ve ne yaparsa yapsın kimsenin böyle bir davranışı hak etmediğini **anlamasına yardımcı olun.** Eşinin ona davranış şeklinin yanlış olduğunu düşündüğünüzü söyleyin. Örneğin; 'Hiç kimsenin, eşinin dahi sana böyle kötü davranmaya hakkı yoktur'.
- **Kendini korumasına yardımcı olun.** Şöyle söyleyebilirsiniz 'Sana ve çocuklara neler yapabileceğinden korkuyorum' veya 'daha da kötüye gitmesinden korkuyorum'. Onunla, kendini nasıl koruyabileceğini düşündüğünü konuşun. Bakınız 'Güvenliğini Artırılmasına Yardım' bölümü (sayfa 16).
- **Neler yapabileceğini düşünmesine yardımcı olun** ve bunu başarması için ona nasıl destek sağlayabileceğinizi göz önüne alın.
- Çocuklarla ilgilenmek, onun için yemek pişirmek, kalabileceği güvenli bir yer sağlamak, mahkemeye ulaşımına yardımcı olmak gibi **pratik kolaylıklar sağlamayı teklif edin.**
- Aynı görüşte olmasanız dahi, **kendi kararlarını verme hakkına saygılı olun.** Kültürel ve dini değer ve inançlarına saygı gösterin.
- **Belirli bir düzeyde düzenli olarak ilişki kurun.** Destek veren bir arkadaş veya akrabayla düzenli olarak konuşabilme şansı çok önemli olabilir.

- **Bu kitapçığın arkasında yer alan listede bulunan servislerden söz edin.** Bir servisi araması durumunda, istemediği takdirde kendisine ayrılmak için bir baskı uygulanmadan yalnızca destek ve bilgi sağlanabileceğini hatırlatın. Bütün servisler tutarlı bir yaklaşım sağlamak zorunda oldukları için, ilk olarak hangi servisi aradığının bir önemi yoktur ve hepsi aynı bilgiyi sağlayabilir.
- **Onu koruyabilecek yasalardan söz edin.** Örneğin, Aile içi şiddet Müdahale Kararı. Yasalar konusunda veya polis, mahkemeler ve destek servislerinin ne yaptığı ile ilgili bilgi edinmek için, 'Kişiyi Koruyabilecek Yasalar' bölümüne bakın (sayfa 18).
- **İlişkiye son verdikten sonra da destek sağlamayı sürdürün.** Taciz artarak sürebileceği için, ayrılma süreci onun için tehlikeli bir dönem olabilir. Yeni bir yaşam kurabilmesi ve tacizin verdiği zararlardan kurtulabilmesi için, bazı pratik desteğe ve cesaretlendirmeye gerek duyabilir. Aynı zamanda birine danışmak veya bir destek grubuna katılmak arayışı içinde de olabilir.



'Bir arkadaşım veya akrabam çocuklarla bir süre ilgilenmiş olsaydı çok yararlı olurdu. Yalnızca, çocuklar devamlı etrafımda olmadan biraz düşünecek ve duygularımı toparlayabileceğim bir süreye gereksinimim vardı.' Soraya

Sorabileceğiniz sorular ve açıklayabileceğiniz konular:

Bunlar yalnızca bazı görüşlerdir. Önemli olan, inandıklarınızı, kendi kelimelerinizle söylemektir.

- 'Sana davranış şekli yanlış.'
- 'Sana yardım için ne yapabilirim?'
- 'Onun davranışlarının seni nasıl etkilemiş olduğunu düşünüyorsun?'
- 'Onun davranışlarının çocukları nasıl etkilediğini düşünüyorsun?'
- 'Sana ve çocuklara yapabileceklerinden kaygılanıyorum.'
- 'Ne yapman gerektiğini düşünüyorsun?'
- 'Neden ayrılmaktan korkuyorsun?'
- 'Neden beraber yaşamaya devam etmekten korkuyorsun?'



Ne yapılmaması gerekir

Tacize uğramış bir kişi ile konuşurken, bazı hususlar yardımcı olmaz veya size tam olarak açılmasını engeller.

Tacize uğramış kişilerin yardımcı **olmadığını** belirttikleri bazı hususlar aşağıda açıklanmaktadır

- **Onu suçlamayın** veya ona 'Onun böyle davranabilmesi için sen neler yaptın?' veya 'Neden bunlara katlanıyorsun?' veya 'Nasıl hala böyle bir adamı sevmekte olabilirsiniz?' gibi sorular sormayın. Bu sorular olanların bir şekilde kendi suçu olduğunu çağrıştırabilir.
- **Tacizin nedenlerini araştırmaya çalışmayın.** Tacize maruz kalmış kişiye destek vermeye yoğunlaşın.
- Hala eşini sevmekte olduğunu söylemesi, veya ayrıldıktan sonra geri dönmüş bulunması durumunda **eleştirmeyin.** Şiddet uygulayan bir kimseyi terketmek zaman alır ve sizin desteğiniz gerçekten önemlidir.
- **Eşini eleştirmeyin.** Sadece şiddet içeren davranışları eleştirin ve hiç kimsenin ona tacizde bulunmaya hakkı olmadığını bildirin (örneğin, 'Eşin sana böyle davranmamalı' şeklinde konuşun). Eşini eleştirmeniz onda yalnızca, eşini veya kendini savunma isteği doğurabilir.
- **Öğüt vermeyin,** veya onun yerinde olmanız durumunda ne yapacak olduğunuzu söylemeyin. Bu, yalnızca onun kararlarını alma konusundaki özgüveninin azalmasına neden olur. Onu dinleyin, bilgilendirin ancak öğüt vermeyin.
- **Onu ayrılmaya zorlamayın** veya onun adına karar vermeyin. Onu dinlemeye ve kendi kararlarını almasına destek sağlamaya odaklanın. Durumunu en iyi kendi bilir.

Güvenliğini artırmaya yardımcı olmak

Birlikte yaşamaya devam etse ya da ayrılrsa da, ileride olabilecek bir tacizden nasıl korunabileceğini düşünmek önemlidir.

Uygulayabileceğiniz aşağıda açıklanmaktadır:

- Acil bir durumda veya ayrılmaya karar vermesi halinde, kendinin veya çocuklarının nereye gidebileceğini planlamasına yardımcı olun. Gizli bir yerde kalmasının gerekmesi durumunda, ona güvenli kalınabilecek barınak sağlayan servislerden söz edin (sığınmacılar). Bilgi edinmek için *Kadınların Ev İçi Şiddet Kriz Servisi*'ni arayın (bakınız; sayfa 26). İngilizceden başka bir dil konuşmakta olması ya da belirli bir kültürel temelden gelmesi durumunda, *Göçmen Kadınların Ev İçi Şiddet Kriz Servisi*'ne (bakınız; sayfa 26) havale edilebilir.
- Yardıma gerek duyması durumunda, anlamanız için kullanabileceği ortak bir şifre kelime için anlaşın.
- Tehdit edildiğini hissetmesi durumunda, çabucak kaçabilmesi için bir bahane bulmasına yardımcı olun.
- Gereksinimleri için bir acil kaçış çantası' hazırlamasına ve bunu güvenli bir yerde saklamasına yardım edin. Ayrılacak olması durumunda, paraya, anahtarlara, giysilere, banka kartlarına, sürücü ehliyetine, sosyal güvenlik evraklarına, tapu senetlerine, ilaçlarına, doğum sertifikalarına, pasaporta ve kendi veya çocukları ile ilgili diğer evraklara gerek duyacaktır.

- Polisin nasıl koruyabileceğinden bahsedin. Polisin, kadın ve çocukların güvenliğini artırmak için ne yapabileceklerini içeren belirgin kuralları bulunmaktadır. Polisin ne yapabileceği ve Müdahale Kararı ile ilgili bilgi almak için, 'Koruyabilecek yasalar bölümüne bakın' (sayfa 18).
 - Birlikte yaşamayı sürdürmeye karar vermesi durumunda, ileride olabilecek bir şiddet uygulamasına karşı kendini ve çocuklarını koruyabilmek için başka yollara gereksinimi olabilir. Fikir almak için bu kitapçığın arkasında yer alan listede belirtilen servislerden birini arayın. Müdahale Kararı kapsamında, şiddet uygulayan eşin aile evinin dışında yaşamaya ile ilgili bir koşul bulunabilir. Bu durumda, tacize uğrayan kişi evin anahtarlarını değiştirebilir ve kontratta kendi adının kayıtlı bulunmaması durumunda, kontratı kendi adına geçirebilmek için başvuruda bulunabilir.
 - Müdahale Kararına veya başka yasal bir yola başvurmak istemesi durumunda, tanıklık yapmayı önerebilirsiniz. Bunu önerebileceğinizi düşünmeniz durumunda, tanık olduğunuz tacizle ilgili zamanları, tarihleri ve gördüklerinizi not edin.
- Daha fazla bilgi için *Aile İçi Şiddet Kaynak Merkezi Victoria*'nın, www.dvrcv.org.au adresli websitesine girin ya da (03) 9486-9866 numaralı telefonu arayın. Yasal tavsiye almak için, lütfen 'Yardımcı Olabilecek Servisler' bölümüne bakın.

Kişiyi Koruyabilecek yasalar

Polis, ihbar edilen her aile içi şiddet olayına müdahale etmekle yükümlüdür ve çocuklar dahil, şiddetten zarar görme riski içinde olan herkesi koruma görevini üstlenmiş bulunmaktadır. Mağdur istemese dahi, polis önlem alabilir.

Önce güvenlik gelir. Güvenlik, polisin, orada bulunan kişilerin ve özellikle de çocukların güvenliğini içerir. Kişilere yönelik bir tehlike bulunması durumunda, polis bu kişileri korumak ve desteklemek amacıyla derhal önlem alır. '000' numaralı acil durum hattını arayın ve polis çağırın.

Durumun acil olmaması halinde, kadın telefon edebilir ya da yerel polis karakoluna gidebilir. Victoria Polisi websitesi ve ilişki kurma ayrıntıları için, bu broşürün arka sayfasına bakın.

Kadının İngilizce anlama ya da konuşma güçlüğü bulunması durumunda, konuştuğu ilk polis memuruna bunu bildirmesi gerekir. Onlar en kısa sürede bir çevirmen bulmaya çalışacaklardır.

Polis geldiğinde, kadının ve çocuklarının güvenliğini sağlayacaktır. Polis evde arama yapabilir ve herhangi bir silah bulursa ona el koyar. Kadın, tacizde bulunan eşinin silahı olup olmadığını polise bildirmelidir.

Polis olaylarla ilgili olarak kadınla konuşur. Kadın istemese dahi, polis önlem alabilir ve kadın tacizde bulunan eşine bunun bir polis kararı olduğunu açıklar.

Polis, duygusal, mali ve yasal destek sağlanması için, kadını destek servislerine havale eder. Ayrıca bu servisler, kadının aile evini terketmesi gerektiğinde, çocuklarıyla birlikte kalabileceği güvenli bir yer bulmasına da yardımcı olabilirler. Polis, şiddet kullanan bir kişiyi tutuklayabilir ya da gözaltına alarak evi terketmesini sağlayabilir.

Polisin işe karışması ve müdahale kararları, her zaman bir ilişkinin sona erdiği anlamına gelmez. Bu kadının vereceği bir karardır. Ancak, kadının bir müdahale kararı çıkarmış bulunmasına karşın yine de eşile birlikte yaşıyor olması ve şiddetin devam etmesi durumunda, polis yeni önlemler alır. Polis bu süreç içinde kadına yol gösterir.

Aile içi şiddete karşı kişileri korumakla ilgili polisin yetkileri aşağıda belirtilmektedir:

Aile İçi Şiddet Müdahale Kararları

Aile içi Şiddet Kararı, bir Sulh Yargıcı tarafından yönetilen bir mahkeme tarafından sağlanır. Amacı mağduru ve çocuklarını ailenin başka bir bireyinden veya mağdurun yakın ilişkide olduğu birinden korumaktır. Mağdur, bedensel bir şiddete uğramamış olsa dahi Müdahale Kararı alabilir.

Müdahale Kararı, diğer kişiye (davalya) yapıp yapamayacaklarını açıklayan koşullar içerir. Örneğin; mahkeme davalıyla ilgili olarak aşağıda belirtilen hususlarda karar verir:

- tacizde bulunmayı, tehdit etmeyi, korkutmayı durdurma
- mağdurun evine belirli bir mesafeye kadar yaklaşmama
- e-posta, sms veya telefon dahil, herhangi bir yoldan ilişki kurmama
- malına zarar vermeme.

Şiddet uygulayan kişinin evden ayrılmasını gerektiren bir koşulu da içerebilir. Evin kontratında mağdurun adının kayıtlı bulunmaması durumunda, kontratı kendi adına geçirebilmek için başvuruda bulunabilir.

Suç Mağdurları Yardım Hattı, 1800 819 817 numaralı telefondan bu konuda daha fazla bilgi verebilir.

Şiddet uygulayan kişi, Müdahale Kararı'nda açıklanan kurallara tümüyle uymak zorundadır. Buna uymamak suç oluşturur. Suçlu bulunması durumunda ceza ödeyebilir veya cezaevine dahi girebilir.

Müdahale Kararı veya diğer bir danışma ya da destek servisine nasıl başvurulacağı konusunda bilgi almak için, lütfen bu kitapçığın arkasında yer alan bağlantılara bakın.

Aile İçi Şiddet Güvenlik Bildirisi

Durumun acil olması ve henüz davanın açılmamış bulunması durumunda, polis memuru Aile İçi Şiddet Güvenlik Bildirisi'ne (Güvenlik Bildirisi) başvurabilir. Bu başvuru, hafta içinde, Cumartesi ve Pazar günleri ya da resmi tatillerde, saat 9:00'dan önce veya 17:00'den sonra yapılabilir.

Polis memuru, mağdurun acil korunmaya ihtiyacı olduğuna inanması durumunda, aile içi şiddete uğramış bir çocuğu veya bir mülkü korumak için Güvenlik Bildirisi çıkarabilir.

Mağdur kişi istemese dahi, polis görevlisi Güvenlik Bildirisine başvurabilir. Polis görevlisi bunun polis kararı olduğunu şiddet uygulayan aile bireyine açıkça bildirir.

Güvenlik Bildirisi geçici bir süre için güvenlik sağlar ve aynı zamanda 72 saat içinde Müdahale Kararı çıkartmak için mahkemeye başvurma zorunluğunu da içerir. Daha sonra sulh hakimi tarafları dinleyip, ne yapılacağına karar verir.

Aile bireylerini korumak için polis Güvenlik Bildirisine şiddet uygulayan eşin (davalının) evi terk etmesi için bir koşul da ekliyebilir. Bu, konu mahkemeye gidene kadar davalının evde oturmaması, eve gelmemesi veya ziyaret etmemesi demektir. Sulh hakimi daha sonra ne yapılacağına karar verir. Eğer davalının kalacak bir yeri yoksa, polis acil kalınacak bir yer bulmak için elinden geleni yapar.

Eşin gitmeyi reddetmesi veya geri dönmesi durumunda, polis kişiyi evden çıkarmak için makul bir güç kullanabilir. Ayrıca polis suç bildirisinde de bulunabilir.

Mağdurun çocukları bulunması durumunda, güvenliklerini sağlamak amacıyla onlar da Müdahale Kararına veya Güvenlik Bildirisine eklenebilirler.

Güvenlik Bildirisi ya da diğer tavsiye ya da destek konularında daha fazla bilgi edinmek için, lütfen bu kitapçığın arkasındaki ilişki kurma açıklamalarına bakın.

Arkadaşınızın ya da akrabanızın polisle görüşmekten rahatsızlık duyması durumunda, bunun için zorlamamak önemlidir. Bununla beraber onunla, olası seçenekler konusunda konuşarak sorununa ilgi gösterebilirsiniz.

Bedensel şiddete veya tehditlere tanık veya kulak misafiri olmam durumunda ne yapabilirim?

Bedensel acil bir tehlikenin bulunduğuna, mağdur kişi ve çocuklarının zarar gördüklerine veya göreceklere inanmanız durumunda, derhal 000 numaralı telefonda polisi arayın.

Başka bir zaman mağdur kişiyle konuşma olasılığınızın bulunması durumunda, ona polisi aramanızı isteyip istemediğini sorun. Polisi aramanın, kendisi için durumu daha da kötüleştirmesinden korkmakta olabilir. Özellikle geçmişinde polisle kötü bir deneyimi olmuş, ana dili İngilizce olmayan temelden gelen veya yerli toplumdaki olan pek çok kişi, polisin işe karışmasından korkar. Böyle bir durumda, bir aile içi şiddet servisini arayıp nasıl yardım edebileceğinizi öğrenebilirsiniz.



'Komşumuz eski erkek arkadaşı tarafından izlenmekteydi. Bazen eski erkek arkadaşını dışardan evin içini seyrederken görürdük. Bazen arka bahçeden ona bağırıldığını duyardık. Polisi aramanın işleri daha kötüye götürüp götürmeyeceğinden emin olamadık. Komşumuza sorduk. Eski erkek arkadaşını dışardan içeriye seyrederken görürsek, erkek kardeşini arayıp çağırabilsin diye komşumuzu aramayı kararlaştırdık. Eski erkek arkadaşının sesini evin içinden duyduğumuzu düşünmemiz durumunda, onu yine telefonla arayacaktık ve o da polisi arayıp aramamızı istediğini belirten, belirlediğimiz bir kelimeyi işaret olarak kullanacaktı.' Mark

Kendinizle ilgilenmeniz

Şiddete uğramış bir arkadaş veya akrabana destek sağlamak, sinir bozucu, korkutucu ve stres nedeni olabilir. Sizin de kendinizle ilgilenmeye ve yardım almaya gereksiniminiz olabilir.

İlişkiye son vermediği için sinirlenmek ve kızmak

Sinirlendiğinizi veya hayal kırıklığına uğradığınızı söylemenin ona yardımcı olmayacağını ve yalnızca işleri daha da kötüye götüreceğini hatırlayın. Kararlarını onaylamanız da, yardım etmekten vazgeçmeyin. Kaygılarınızı açıklayın ancak, ona destek sağlamaya devam edeceğinizi de bilmesini sağlayın. Destek sağlamanın önemli olduğunu ve size bunu şimdi ifade edemese bile onun üzerinde iyi bir etki yapacağını kendinize hatırlatın. Desteğinin değerini küçümsemeyin.

Kendinizi kızgın ve 'gücünüzün yetersizliği'ni hissetmeniz'

Destek alın. Diğer arkadaşlarınızla konuşun veya ne yapabileceğiniz konusunda bilgi edinmek için bir servise başvurun.

Kendinizi, gücünüzü aşan yardım sağlama baskısı altında hissetmeniz

Teklif edebileceğiniz desteğin miktarı ve türü konusunda dürüst olun. Güç sınırlarınızın ötesine geçmek için kendinizi zorlamayın - ancak kendinizle de ilgilenmeniz durumunda ona tam destek sağlayabilirsiniz. Tacizden sorumlu olmadığını ve onu 'kurtaramayacağınızı' unutmayın. Mağdur, bu kitapçığın arkasındaki listede yer alan servislerden de destek sağlayabilir.

Şiddet uygulayan eşine nasıl karşılık verebilirim?

Dikkatli olun. Kendinizi şiddet uygulayan kişinin zarar verebileceği veya kandırabileceği bir konuma sokmayın. Bir kişinin saldırıya uğradığına tanık olmanız durumunda, araya girmeye çalışmayın - bunun yerine polisi arayın.

Saldırıcıyı uygulayan kişinin arkadaşınız veya akrabanız olması durumunda, kendinizi olayın ortasında sıkışmış olarak hissedebilirsiniz. Şiddet uygulayan kişilere yaklaşmanız durumunda, aşağıda belirtilen davranışlarda bulunabileceklerini anlamanız önemlidir:

- 'kendi işinize bakmanızı' söyleyebilirler
- tacizi inkar edebilir veya 'benim böyle birşeyi yapabileceğimi nasıl düşünürsün?' diyebilirler
- yaptıklarını 'o kadar da kötü birşey' değilmiş veya sadece bir kere olmuş gibi gösterebilirler
- sorunu, kendilerinin değil, diğer kişinin kusuru veya davranış bozukluğu gibi gösterebilirler
- kendilerine hakim olmadıklarını, sarhoş olduklarını, yalnızca 'terslendiklerini' veya 'kontrolü kaybettiklerini' söylerler.

Bu yanıtların hiç biri, bu kişinin şiddet uygulayıp uygulamadığını göstermez. Şiddet uygulayan kişinin tacizi inkar etmesi veya çok hafif birşeymiş gibi açıklaması, yaygın bir durumdur. Belki de bu kişinin şiddet uygulamış olduğunu ancak eşinin söylemesi veya olaya tanık olmanız durumunda, 'doğrulanabilirsiniz'. 'Saygın' ve 'normal' gibi görünen insanlar dahi, özel yaşamlarında şiddet uygulayabilirler.

Bazen şiddet uygulayan kişiler tacizin kendi kusurları olduğunu kabul edebilir ancak, bu davranışlarını nasıl önleyebileceklerini bilmediklerini söylerler. Ayrıca tacizi kabul etmeyip, çok önemsiz bir davranış gibi de gösterebilirler fakat, belirli durumlarda, davranışlarında bir yanlışlık olduğunu kabul ederler. *Şiddet uygulayan kişinin* erkek olması durumunda, şiddet uygulamaya nasıl son verebileceği konusunda (bu kitapçığın sonunda yer alan bağlantı ayrıntılarına bakın) gizli ve güvenilir bilgi sağlamak için *Erkek Havale Servisine* başvurmaya özendirilebilirler. Şiddet uygulayan kişinin kadın olması durumunda, yerel Toplum Sağlık Servisi ile ilişki kurabilir.

Tacize tanık olmanız ve bu belirli davranışla ilgili olarak konuşmak için kendinizi güvende veya yetkili hissetmeniz durumunda, yalnızca bu belirli davranış konusunda görüşün. Örneğin; *'Her ikiniz de benim arkadaşımınız. Eşini eleştirme ve korkutmaya yönelik davranışın, onun güvenliği konusunda beni kaygılandırıyor. Geçen hafta sonu partide, senin.....dediğini duydum ve bunları söylerken onu korkutmaya yönelik bir görünüm içindeydin.'* 'Şiddet uygulayan bir kimse durumuna gelmen nedeniyle hayal kırıklığına uğradım' gibi onu daha da savunmaya geçirecek aşırı yargılarda bulunmayın. Gördüğünüz davranışla ilgili ne kadar odaklanmış ve belirgin olursanız, kişi için olanı inkar etmek ve önemsizmiş gibi göstermek o kadar zor olur.

Yalnızca mağdurun size anlatmış olması nedeniyle tacizden haberinizin bulunması durumunda, eşine birşey söylemeden önce mağdura danışın. Başkasına anlattığını anlaması durumunda, eşi mağdura daha da fazla tacizde bulunabilir.

Taciz edici davranışla ilgili olarak, bir erkeğin başka bir erkekle, kadının ise başka bir kadınla konuşması, soruna yaklaşım konusunda yararlı bir yol oluşturur. Kişinin neden şiddet uygulamakta olduğunu veya onu nasıl değiştirebileceğini anlamaya çalışmayın.

Tacizi hoşgörmeye kalkışmayın. Taciz uygulayan kişiler, davranışları konusunda kendilerini rahatlatmak amacıyla sık sık benimsedikleri mazeretlere uygun olarak, davranışlarını inkar ederek, en aza indirerek ya da haklı göstererek, kusursuz oldukları konusunda çok inandırıcı bulunabilirler. Şiddet uygulayan kişilerin davranışları ile ilgili olarak ne yapabileceklerine odaklanın ve *Erkek Havale Servisini aramaya* özendirin (bakın sayfa 28).

İlgili kişiyle konuşmadan önce bilgi ve destek almak istemeniz durumunda, siz de *Erkek Havale Servisini* veya *Kadın Aile İçi Şiddet Kriz Servisini* arayabilirsiniz.



Yardımcı olabilecek servisler

Polis (Police)

Bir şiddete veya şiddet ve taciz tehdidinde tanık olmanız durumunda, araya girmeyin. '000' numaralı telefonu arayın ve Polis'i isteyin.

Genel bilgi için www.police.vic.gov.au adresli websitesini veya yerel polis merkezinizi ziyaret edin. Bazı polis merkezlerinde, sorularınızı yanıtlayabilecek ve size daha fazla bilgi sağlayabilecek uzman Aile İçi Şiddet İrtibat Görevlileri bulunur.

Kadın Aile İçi Şiddet Kriz Servisi (Women's Domestic Violence Crisis Service)

Eyalet çapında 24 saat süreli krize destek ve kadın ve çocukları için güvenli barınak sağlar (sığınmacılar).

Telefon: (03) 9322 3555

veya kent dışından Ücretsiz Arama: 1800 015 188

Göçmen Kadınlar İçin Aile İçi Şiddet Merkezi (Immigrant Women's Domestic Violence Service)

25 dilde göçmen kadınlara destek ve krize müdahale sağlar.

Telefon: 03 8413 6800

Websitesi: www.iwdvs.org.au

Cinsel Saldırlara Karşı Merkezler (Centres Against Sexual Assault (CASA))

Yakın geçmişte cinsel saldırıya uğramış mağdurlar/ kurtulanlar için, ücretsiz ve gizli 24 saat süreyle acil veya kriz bakım servisi. Bu servis, kriz konusunda danışmanlık desteği, tıbbi yardım ve yasal işlemleri içerir.

Telefon: 1800 806 292 (24 saat süreli)
Websitesi: www.casa.org.au

Victoria Aile İçi Şiddet Kaynak Merkezi (Domestic Violence Resource Centre Victoria)

İlk telefon desteği, bilgi, aile içi şiddet yaşamış kişilere destek veren servislere havale sağlar.

Telefon: (03) 9486-9866
Pazartesi - Cuma, saat 9:00-17:00 arası
E-posta: dvrvc@dvrvc.org.au
Websitesi: www.dvrvc.org.au

Yazılı ve Sözlü Çeviri Servisi (Translating and Interpreting Service (TIS))

Çeşitli dillerde sözlü çevirmenler.

Telefon: 131 450, 24 saat süreyle hizmet sağlanır.

Her zaman, acil bir durumda önce 000 numaralı telefondan polisi arayın. Onlar sizin için bir tercüman sağlayacaklardır.

Suç Mağdurları Yardım Hattı (Victims of Crime Helpline)

Tüm şiddet mağdurlarına yardımcı olmak amacıyla, mahkeme yöntemleri, Mağdur Kayıtları ve mali yardım ayrıntıları dahil, ilgili konularda danışmanlık, bilgi ve havale sağlar.

Telefon: 1800 819 817, saat 8.00 – 23:00 arası
Pazartesi – Cuma arası.

Kadınlar İçin Bilgi ve Havale Telefon Santrali (Women's Information & Referral Exchange (WIRE))

Kadınlara telefonla danışmanlık yapar, yerel danışmanlara ve servislere havale sağlar.

Ücretsiz telefon: 1300 134 130
TTY: 13 36 77, Pazartesi-Cuma saat 9:00 ile 17:00 arası
Websitesi: www.wire.org.au

Victoria Kadın Sağlığı (Women's Health Victoria)

Victoria Kadın Sağlığı, aile içi şiddet dahil kişisel sorunlarla ilgili olarak ücretsiz bilgi sağlar. Bire bir destek için kadın sağlık hemşireleri ve ebeler bulunur.

Telefon: (03) 8345 3045
Websitesi: www.whv.org.au

Erkek Havale Merkezi (Men's Referral Service)

Şiddet uygulayıcı davranışlarını bırakmaları için, erkeklere yardımcı olan servislerle ilgili ücretsiz ve gizli bilgiler.

Telefon: (03) 9428-2899 veya Ücretsiz Arama:
1800 065 973 saat 9:00 ile 21:00 arası, Pazartesi-Cuma
Websitesi: www.mrs.org.au

Çocuk Yardım Hattı (Kids Help Line)

Çocuklar ve gençler için telefonla danışmanlık sağlar. Bu servis 18 yaşından küçük Avustralyalılar için e-posta ve çevrimiçi danışmanlık desteği de sağlar.

Ücretsiz Telefon: 1800 55 1800
Websitesi: www.kidshelp.com.au

Mağdurlara Destek ve Danışmanlık Programı (Victims Assistance and Counselling Program)

Tüm Victoria anakent ve kırsal kesim kapsamında çalışır. Bu servis, pratik yardım, sosyal hizmetler, havale ve kriz durumunda destek sağlar.

Servisten yararlanmak için hak sahibi olup olmadığınızı öğrenmek üzere, Suç Mağdurları Yardım Hattını, saat 8:00'den 23:00'e kadar 1800 819 817 numaralı telefondandan arayın.

Suç Mağdurlarına Yardım Mahkemesi (The Victims of Crime Assistance Tribunal)

Suç mağdurlarına mali yardım sağlar (örneğin; tıbbi ve danışmanlık giderleri için).

Telefon: (03) 9628 7855 veya
Ücretsiz Arama: 1800 882 752
Websitesi: www.vocat.vic.gov.au

Victoria Yasal Yardım Kurumu (Victoria Legal Aid)

Yasal bilgi ve mahkemede neler olabileceği konusunda yayınlar, Müdahale Kararları ve aile içi şiddet yasaları ile ilgili bilgi metinleri edinmek için, ücretsiz olarak telefonla arayın.

Telefon: (03) 9269 0120 veya
Ücretsiz Arama: 1800 677 402
Pazartesi-Cuma, saat 8:45 ile 17:15 arası
Websitesi: www.legalaid.vic.gov.au

Victoria, Kadınların Yasal Servisi (Women's Legal Service Victoria)

Mahkeme işlemlerinde temsil edilme, telefonla tavsiye ve havale konularını içeren, yasal hizmet sağlar.

Telefon: (03) 9642 0877 veya
Ücretsiz Arama: 1800 133 032

Toplum Yasal Merkezler Federasyonu (Federation of Community Legal Centres)

Telefon: (03) 9652 1500 size en yakın halk yasal merkezine havale konusunda ücretsiz yasal bilgi sağlar.

Victoria Aborjin Yasal Servisi (Victorian Aboriginal Legal Service)

Koori topluluğu bireyelerine, 24 saat süreyle ücretsiz yasal bilgi ve temsilcilik sağlar.

Telefon: (03) 9419 3888 veya
Ücretsiz Arama: 1800 064 865

Aborjinlerde Aile İçi Şiddeti Önleme ve Yasal Servis (Aboriginal Family Violence Prevention and Legal Service)

Aile içi şiddete veya cinsel tacize uğramış kişilere yardım sağlar ve şiddetten etkilenmiş aile ve topluluklarla birlikte çalışır.

Telefon: (03) 9244 3333 veya
Ücretsiz Arama: 1800 105 303
Websitesi: www.fvpls.org

Mahkeme Çalışma Ağı (Court Network)

Mahkeme öncesi, mahkeme süresince ve sonrasında bilgi ve destek sağlar.

Ücretsiz Arama: 1800 681 614

Evlerinde aile içi şiddete veya tacize uğramış kişilere, tüm Victoria eyaleti kapsamında yardım amaçlı danışmanlık ve destek programları uygulanmaktadır. Bu servisler hakkında daha fazla bilgi, (03) 9486-9866 numaralı telefon aracılığıyla Victoria Aile İçi Şiddet Kaynak Merkezi'nden ya da 1300 134 130 numaralı telefon aracılığıyla WIRE'den sağlanabilir.

Bu kitapçığın örneklerinden edinmek için lütfen,
(03) 9486 9866 numaralı telefonda Victoria Aile
İçi Şiddet Kaynak Merkezi ile ilişki kurun veya
1800 819 817 numaralı telefonda Suç Mağdurları
Yardım Hattı'nı arayın.

Bu kitapçık ayrıca, aşağıda belirtilen dillerde de
sağlanmış bulunmaktadır: Arapça, Burma dili, Çince,
Hırvatça, Farsça, Makedon dili, Sırpça, Afkan dili,
Sudan dili, Somalice, İspanyolca, Türkçe, Viyetnamca.



Domestic Violence
Resource Centre Victoria



Department of Justice
and Department
of Human Services